

Foreldrearbeidsutvalget
ved Nedre Bardu skole

Bardu kommune

BARDUKOMMUNE		
Nedre Bardu, 8. april 2013		
Saksnr.	Løpnr.	Løp nr.
12/1631	2547/13	18
09 APR 2013		
Ark.kode: A20/e20		
Enhet	Saksben.	Kopi til:
Skole. BH	BL	

Høringsinnspill til utredningen vedr kvalitet og struktur til skolene i Bardu

Innledning

Foreldrearbeidsutvalget (FAU) ved Nedre Bardu skole (NBS) består av klassekontaktene til alle 7 alderstrinnene. Vi har diskutert skolens betydning og oppvekstmiljøet og samfunnet ellers i denne delen av kommunen, parallelt med utredningsarbeidet. Vi ønsker å belyse konsekvenser ved endring av dagens skolestruktur, altså nedleggelse av mellomtrinnet (5.-7. klasse).

Dagens situasjon

Skolens elevtall har de siste årene vært omtrent det samme som nå, 46 elever som er fordelt på 4 klasser. Vi opplever nærhet til skolen og godt samarbeid med lærere og rektor. Skoleveien er kort med enten trygg gang- og sykkelvei eller skolebuss.

Skolevei

Det finnes gang- og sykkelvei bare langs E6 og fra Elverumskrysset til skolen. Dette gjør dessverre at mange elever har en farlig skolevei, og derfor har rett til skyss. Noen bor også over 4 km unna skolen. Til og fra skolen er det to busser som henter/bringer elevene siden de bor langs 5 veier: Åsen, Fjellstadveien, Granbergveien, Skoelvsveien og E6 til Sundlia. Dette gjelder også ungdomsskoleelevene, som fortsetter med den ene av de to bussene til Setermoen (og motsatt om ettermiddagen).

Siden de to skolebussene kjører opp og ned flere veier, må de første elevene gå til bussen forholdsvis tidlig. Se siste vedlegg i utredningsrapporten som viser kart og dagens skolebussruter.

Dersom elevene skal reise til Setermoen får altså barn i Åsen og i Sundlia mer enn én time skolevei (regnes fra man går hjemmefra). Selv om avstanden NBS – SSK bare er 18 km. Barna i Åsen må gå hjemmefra 1t og 10min før skolestart på Setermoen, og i Sundlia 1t og 15min tidligere.

(Der det er trygg skolevei, må elever iht nasjonale retningslinjer ha over 4 km avstand til skolen for å få skyss dekket. Dette tilsvarer ca 1 times gange.)

Dette er en belastning som aksepteres for ungdomsskoleelever, men ikke for mindre barn.

Det er nemlig ikke vanlig at barn opplever lange skolebussreiser som avslappende. Da er barnegruppen overlatt til seg selv, og da er det vanlig at det etter en stund oppstår små eller store konflikter. Jo lengre bussreisen er, jo tydeligere er denne sammenhengen. Dette er med på å legge et dårlig grunnlag for både en lang og krevende skoledag, samt en fritid med lekser og lek/fritidsaktiviteter.

Den tiden som barna må bruke på å busse/kjøre fra/til Nedre Bardu til/fra SSK, kan barn med kortere skolevei bruke til bl.a. lek, avslapping og lekser. Tapet av tid til lek har større betydning jo mindre

barna er. Dette går også utover tiden til samvær med resten av familien, siden alle ettermiddags-aktiviteter og -gjøremål blir mer komprimert.

Skolefritidsordning (SFO)

1.-4. klasse har skole 5 dager i uka, men noen dager er korte. Da har de tilbud om SFO, og det er det mange som er tilmeldt og betaler for. 71 % av elevene i er tilmeldt nå, men hver uke kjøpes det også enkeltdager for andre elever enn disse. I praksis er det derfor ca. 90 % av disse barna som bruker SFO på en eller annen måte. Flere av barna har ikke jevnaldrende i sitt nærområde, så dette er også viktig arena for å bli kjent med å knytte vennskap med andre barn i bygda.

Sammenhengen mellom arbeidssted og SFO i Nedre Bardu

For de fleste med barn i alderen 6 - 9 år blir det en umulighet å ha barna på Setermoen skole ved en eventuell nedleggelse av NBS. 60 % av foreldrene¹ har pr dd en arbeidsplass som befinner seg nord for NBS, noe som gjør det umulig å ha vanlig dagarbeid og samtidig kunne levere og hente barn på SFO. Av de 65 foreldrene ved NBS, kjører bare 17 % mot Setermoen på jobb, og har dermed mulighet for å bringe/hente på SFO.

Forhold rundt tilflytting og fortsatt bosetting i Nedre Bardu

Dersom alle skolene beholdes slik de er i dag, er dette med på å beholde attraktiviteten for bosetting og boligbygging, også i Nedre Bardu. Dersom kommunen fatter vedtak som befester nåværende skolestruktur, forventes attraktiviteten å øke. Dersom det fortsatt knyttes usikkerhet rundt skolenes eksistens, forventes det at i hvert fall nybygging settes på vent for småbarnsfamilier.

- Vi kjenner til tre familier som pga usikkerheten rund NBS i stedet har bygd hus på Bardufoss og som avventer husbygging i Nedre Bardu.

Det er ikke mulig å si hvor mange som kommer til å flytte fra Nedre Bardu pga eventuell(e) skolenedleggelse(r). Men det vil i meget stor grad avgjøre om man vurderer å

- bosette seg der

- fortsette å bli boende der når f.eks den ene av foreldrene vurderer et jobbtillbud et annet sted.

Bardu kommune har investert mange millioner i forbindelse med opparbeiding av boligfeltene i kommunen. F.eks. Brandegga med over 9 mill., der det er solgt fire tomter og oppført tre boliger. Siden Bardufoss-området er et minst like aktuelt sted å jobbe for Nerdalingene som Setermoen, har boligfeltene på Bardufoss minst like stor aktualitet enn de på Setermoen. Det er altså mest sannsynlig at familier bosetter seg på Bardufoss framfor Setermoen dersom Nedre Bardu skole legges ned.

I de siste ca 10 årene er det oppført 5 eneboliger i Nedre Bardu, alle av familier med barn. De sier imidlertid at om ikke skolen hadde eksistert, hadde de heller ikke bygd her. Det har i tillegg vært annen tilflytting i eksisterende boliger i bygda.

Er Nedre Bardu en utkant?

Ved å bosette seg langt unna et sentrum, aksepterer man lengre vei til de fleste kommunale servicetilbud og -tjenester. Det er ikke nærliggende å betrakte Nedre Bardu som en utkant i forhold

¹ Resultat av gjennomgang av klasselistene på FAU-møte i januar 2013. 23 % av foreldrene passer imidlertid ikke inn i disse to kategoriene.

til sentrumsrelaterte tilbud i form av arbeidsplasser/næringsvirksomhet/handel. Fra Skoelv bru til Heggelia sentrum med kino, bibliotek, butikker mm. er det 4 km, og fra Skoelv bru til Bardufoss sentrum er det ca 9 km. Avstanden NBS – Fagerlidal skole er forøvrig 12,5 km.

Hvordan man definerer sitt bosted ift sentralt eller perifer beliggenhet, bestemmer aksepten for tungvinte løsninger mht transport og tjenestetilbud.

Er Nedre Bardu skole viktig for oss?

Våren 2012 kjørte foreldrearbeidsutvalget (FAU) ved Nedre Bardu skole en spørreundersøkelse blant foreldrene ved skolen og 5-åringene i barnehagen, der vi ville ha deres mening om framtida til skolen. Litt av bakgrunnen var at dersom en skole blir for liten, viser forskning at både kvalitet og læringsmiljø kan bli dårligere enn større skoler.

97 % mente at en skole med 1. – 7.kl. er svært viktig,

3 % mente at dette er middels viktig

Alternativene var svært/middels/lite viktig også for 1. – 4. kl. Svarprosenten ble på 76, noe som også gjaldt de to siste årstrinnene.

Dersom NBS legges ned, vil det eneste permanente kommunale tjenestetilbudet igjen være Nedre Bardu Barnehage. De fleste her jobber i Målselv kommune, men skatter til Bardu kommune.

Kommunen har altså redusert sitt tjenestetilbud betraktelig, noe som etter hvert mest sannsynlig vil medføre fall i boligverdien. Da blir det igjen aktuelt å stille spørsmålet: «Hvorfor tilhører vi Bardu kommune?» Dette spørsmålet har ikke vært aktuelt siden tiden før NBS ble bygget.

Tanker om framtida

Dersom rådmannens innstilling vedtas, beholdes småtrinnet ved skolen. Men for hvor lenge? Dersom det følger år med små barnekull, er det nærliggende å tro at hele skolen legges ned for å spare ressurser.

Å la elevene gå på Fagerlidal skole i Målselv er en praktisk gjennomførbar løsning, men for bygda vil det bli starten på slutten.

Med hilsen

Marit Yttervoll

Leder FAU